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I – AÇÕES RECEBIDAS E SOLUCIONADAS           

  
 
 

VARAS  

 
PROCESSOS 
RECEBIDOS 

NO MÊS  

 
PROCESSOS 

SOLUCIO -
NADOS NO 

MÊS 

RECLAMA-
ÇÕES 

ENTRADAS 
EM PAUTA 

NO MÊS  

PROCESSOS 
PENDENTES 

DE SOLUÇÃO 
PARA O MÊS 

SEGUINTE 

 
PROCESSOS COM O 

JUIZ PARA PROLAÇÃO 
DE SENTENÇA 

 
VALORES DOS 

PROCESSOS 
SOLUCIONADOS 

   NO 
PRAZO  

PRAZO 
VENCIDO 

 

1ª VARA DE SÃO 
LUÍS 

 
205 

 
258 

 
427 

 
880 

 
25 

 
54 

 
R$ 515.039,16 

2ª VARA DE SÃO 
LUÍS 

 
207 

 
228 

 
275 

 
943 

 
32 

 
20 

 
R$ 741.959,31 

3ª VARA DE SÃO 
LUÍS 

 
209 

 
225 

 
255 

 
562 

 
19 

 
16 

 
R$ 969.619,32 

4ª VARA DE SÃO 
LUÍS 

 
207 

 
218 

 
484 

 
1359 

 
13 

 
96 

 
R$ 566.973,36 

VARA DE 
BACABAL 

 
053 

 
056 

 
108 

 
248 

 
43 

 
00 

 
R$ 116.902,00 

VARA DE 
IMPERATRIZ  

 
213 

 
195 

 
339 

 
732 

 
86 

 
356 

 
R$ 549.478,99 

VARA DE 
PINHEIRO 

 
093 

 
058 

 
089 

 
117 

 
00 

 
08 

 
R$ 198.779,60 

 
VARA DE CAXIAS

 
066 

 
048 

 
070 

 
150 

 
01 

 
18 

 
R$ 216.110,75 

 
VARA DE BALSAS

 
033 

 
041 

 
027 

 
104 

 
00 

 
09 

 
R$ 110.374,00 

VARA DE 
CHAPADINHA 

 
036 

 
075 

 
107 

 
084 

 
04 

 
00 

 
R$ 174.022,51 

VARA DE 
AÇAILÂNDIA 

 
069 

 
065 

 
088 

 
153 

 
15 

 
00 

 
R$ 272.054,15 

VARA DE SANTA 
INÊS 

 
115 

 
122 

 
162 

 
181 

 
10 

 
00 

 
R$ 304.330,58 

VARA DE B. DO 
CORDA 

 
073 

 
066 

 
123 

 
300 

 
04 

 
02 

 
R$ 86.655,50 

 
TOTAL 

 
1579 

 
1655 

 
2554 

 
5813 

 
252 

 
579 

 
R$ 4.822.299,23 
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II – EXECUÇÕES  
 

 
 

VARAS  

PROCESSOS 
REMETIDOS 
A  OUTRAS 

VARAS  PARA 
EXECUÇÃO 

PROCESSOS 
COM 

EXECUÇÃO 
INICIADA NO 

MÊS 

TOTAL DE 
PROCESSOS EM 
EXECUÇÃO NO 

MÊS 

 
EXECUÇÕES 

ENCERRADAS 
NO MÊS  

 
PROCESSOS DE 

EXECUÇÃO 
PENDENTES PARA 
O MÊS SEGUINTE 

1ª VARA DE SÃO LUÍS 00 23 3158 16 3142 
2ª VARA DE SÃO LUÍS 00 150 3818 190 3628 
3ª VARA DE SÃO LUÍS 00 45 3703 55 3648 
4ª VARA DE SÃO LUÍS 00 30 3588 23 3565 
VARA DE BACABAL 00 08 3045 124 2921 
VARA DE IMPERATRIZ  00 27 3350 19 3331 
VARA DE PINHEIRO 00 18 1863 00 1863 
VARA DE CAXIAS 00 21 972 11 961 
VARA DE BALSAS 00 16 905 28 877 
VARA DE CHAPADINHA 00 00 1415 27 1388 
VARA DE AÇAILÂNDIA 00 03 855 47 808 
VARA DE SANTA INÊS 00 07 1176 63 1113 
VARA DE B. DO CORDA 00 38 1423 17 1406 
TOTAL 00 386 29271 620 28651 

 
 
 
 
 

III – INCIDENTES: 
 

 
VARAS  

 
INCIDENTES 

PROCESSUAIS 
RECEBIDOS 

 
INCIDENTES 

PROCESSUAIS JULGADOS 

INCIDENTES 
PROCESSUAIS 

PENDENTES PARA O MÊS 
SEGUINTE 

1ª VARA DE SÃO LUÍS 40 22 74 
2ª VARA DE SÃO LUÍS 21 14 77 
3ª VARA DE SÃO LUÍS 14 11 58 
4ª VARA DE SÃO LUÍS 12 09 144 
VARA DE BACABAL 38 24 88 
VARA DE IMPERATRIZ  03 09 90 
VARA DE PINHEIRO 06 06 00 
VARA DE CAXIAS 02 14 18 
VARA DE BALSAS 00 00 22 
VARA DE CHAPADINHA 06 05 96 
VARA DE AÇAILÂNDIA 19 34 25 
VARA DE SANTA INÊS 08 15 05 
VARA DE B. DO CORDA 02 01 06 
TOTAL 171 164 703 
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IV -   PROCESSOS EM GRAU DE RECURSOS, ARQUIVAMENTOS E CARTAS PRECATÓRIAS  

 
 

VARAS  
PROCESSOS 
EM GRAU DE 
RECURSOS 

 
ARQUIVAMENTOS  

 
CARTAS PRECATÓRIAS  

  
PROCESSOS QUE 
SE ENCONTRAM 
NO TRT/TST/STF 

EM GRAU DE 
RECURSO 

 
PROCESSOS 

ARQUIVADOS 
DEFINITVOS 

 
PROCESSOS 

ARQUIVADOS 
PROVISÓRIOS 

 
CARTAS 

PRECATÓRIAS 
RECEBIDAS  

NO MÊS  

 
CARTAS 

PRECATÓ -
RIAS 

EXPEDIDA
S NO MÊS  

 
CARTAS 

PRECATÓ -
RIAS 

CUMPRIDAS 
NO MÊS  

1ª VARA DE SÃO LUÍS 141 000 000 14 06 10 
2ª VARA DE SÃO LUÍS 571 553 000 16 43 83 
3ª VARA DE SÃO LUÍS 1081 187 305 14 02 01 
4ª VARA DE SÃO LUÍS 404 101 000 17 17 14 
VARA DE BACABAL 013 147 000 07 16 04 
VARA DE IMPERATRIZ  231 064 007 04 29 05 
VARA DE PINHEIRO 362 000 000 00 04 00 
VARA DE CAXIAS 324 033 005 03 09 02 
VARA DE BALSAS 039 043 056 02 27 00 
VARA DE CHAPADINHA 227 037 001 00 00 00 
VARA DE AÇAILÂNDIA 062 038 000 03 12 00 
VARA DE SANTA INÊS 124 166 058 01 05 04 
VARA DE B. DO CORDA 117 032 000 03 00 01 
TOTAL 3696 1401 432 84 170 124 

    

 
 
V – PRAZOS MÉDIOS 

  
 
 

VARAS  

 
NÚMERO DE DIAS 

QUE A VARA 
REALIZOU 
AUDIÊNCIA 

PRAZO MÉDIO 
PARA A 

REALIZAÇÃO DA 
AUDIÊNCIA 

INAUGURAL, EM 
DIAS 

 
PRAZO MÉDIO PARA 
A REALIZAÇÃO DA 

AUDIÊNCIA DE 
PROSSEGUIMENTO 

EM DIAS 

 
PRAZO MÉDIO PARA A 

REALIZAÇÃO DA 
AUDIÊNCIA UNA, EM 

DIAS 

1ª VARA DE SÃO LUÍS 16 00 60 90 
2ª VARA DE SÃO LUÍS 23 00 74 55 
3ª VARA DE SÃO LUÍS 23 00 49 50 
4ª VARA DE SÃO LUÍS 23 60 65 60 
VARA DE BACABAL 12 62 72 79 
VARA DE IMPERATRIZ  22 33 40 29 
VARA DE PINHEIRO 11 28 113 34 
VARA DE CAXIAS 15 54 36 45 
VARA DE BALSAS 07 00 00 45 
VARA DE CHAPADINHA 10 34 00 00 
VARA DE AÇAILÂNDIA 13 46 37 43 
VARA DE SANTA INÊS 16 25 23 24 
VARA DE B. DO CORDA 19 69 155 00 
MÉDIA 210 32 56 43 
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VI – RECURSOS DE COMPETÊNCIA DO TRT 
 

 
VARAS  

 

 
RECURSOS 

INTERPOSTOS NO MÊS  

 
RECURSOS 

DESPACHADOS NO MÊS  

 
RECURSOS REMETIDOS 

AO TRT 

1ª VARA DE SÃO LUÍS 17 05 32 
2ª VARA DE SÃO LUÍS 41 33 52 
3ª VARA DE SÃO LUÍS 38 43 54 
4ª VARA DE SÃO LUÍS 16 24 38 
VARA DE BACABAL 04 12 25 
VARA DE IMPERATRIZ  03 15 12 
VARA DE PINHEIRO 01 03 05 
VARA DE CAXIAS 26 12 30 
VARA DE BALSAS 00 00 01 
VARA DE CHAPADINHA 01 01 07 
VARA DE AÇAILÂNDIA 08 36 02 
VARA DE SANTA INÊS 66 66 05 
VARA DE B. DO CORDA 50 50 23 
TOTAL 271 300 286 

 
 
VII-A – MOVIMENTO DE CUSTAS E EMOLUMENTOS NO PROCESSO DE CONHECIMENTO E RECOLHIMENTO DE 
IMPOSTO DE RENDA: 

 
 

VARAS  
CUSTAS 

ARRECADA-
DAS 

CUSTAS 
DISPENSADAS 

EMOLUMENTOS 
ARRECADADOS 

EMOLUMENTOS 
DISPENSADOS 

IMPOSTO DE 
RENDA 

RECOLHIDO 
1ª VARA DE SÃO LUÍS R$ 2.097,62 R$ 000 R$ 121,18 R$ 000 R$ 52.670,42 
2ª VARA DE SÃO LUÍS R$ 1.418,52 R$ 000 R$ 57,00 R$ 000 R$ 22.066,25 
3ª VARA DE SÃO LUÍS R$ 3.150,90 R$ 3.363,77 R$ 48,46 R$ 000 R$ 13.312,80 
4ª VARA DE SÃO LUÍS R$ 2.624,98 R$ 7.017,90 R$ 16.59 R$ 11,06 R$ 2.294,00 
VARA DE BACABAL R$ 114,73 R$ 639,28 R$ 000 R$ 000 R$ 68.238,89 
VARA DE IMPERATRIZ  R$ 1.239,59 R$ 3.912,30 R$ 37,09 R$ 000 R$ 36.948,22 
VARA DE PINHEIRO R$ 100,00 R$ 1.298,07 R$ 000 R$ 000 R$ 1.847,74 
VARA DE CAXIAS R$ 20,00 R$ 3.904,40 R$ 25,33 R$ 000 R$ 0000 
VARA DE BALSAS R$ 000 R$ 000 R$ 000 R$ 000 R$ 0000 
VARA DE CHAPADINHA R$ 140,00 R$ 000 R$ 5,53 R$ 000 R$ 22.578,25 
VARA DE AÇAILÂNDIA R$ 1.185,33 R$ 2.114,05 R$ 3,30 R$ 000 R$ 15.678,22 
VARA DE SANTA INÊS R$ 519,00 R$ 2.155,74 R$ 000 R$ 000 R$ 864,50 
VARA DE B. DO CORDA R$ 38,00 R$ 607,98 R$ 000 R$ 000 R$ 7.349,11 
TOTAL  R$ 12.648,67 R$ 25.013,49 R$ 372,89 R$ 11,06 R$ 243.848,40 

 
VII-B – MOVIMENTO DE CUSTAS E EMOLUMENTOS NO PROCESSO DE EXECUÇÃO E VALORES EXECUTADOS: 

 
 

VARAS  
CUSTAS 

ARRECADA-
DAS 

CUSTAS 
DIS PENSADAS  

EMOLUMENTO  
ARRECADADOS

EMOLUMENTO  
DISPENSADOS 

VALORES  
EXECUTADOS 

1ª VARA DE SÃO LUÍS R$ 1.441,59 R$ 000 R$ 170,59 R$ 000 R$ 187.380,30 
2ª VARA DE SÃO LUÍS R$ 1.729,74 R$ 000 R$ 69,02 R$ 000 R$ 130.609,62 
3ª VARA DE SÃO LUÍS R$ 21.448,95 R$ 000 R$ 41,25 R$ 000 R$ 174.561,61 
4ª VARA DE SÃO LUÍS R$ 605,71 R$ 000 R$ 000 R$ 000 R$ 39.110,49 
VARA DE BACABAL R$ 5.750,48 R$ 000 R$ 000 R$ 000 R$ 100.648,54 
VARA DE IMPERATRIZ  R$ 1.802,40 R$ 000 R$ 000 R$ 000 R$ 313.102,68 
VARA DE PINHEIRO R$ 322,46 R$ 000 R$ 000 R$ 000 R$ 10.014,79 
VARA DE CAXIAS R$ 1.446,24 R$ 000 R$ 16,24 R$ 000 R$ 7.075,55 
VARA DE BALSAS R$ 000 R$ 306,30 R$ 138,25 R$ 000 R$ 0000 
VARA DE CHAPADINHA R$ 898,26 R$ 000 R$ 000 R$ 000 R$ 109.102,58 
VARA DE AÇAILÂNDIA R$ 1.115,74 R$ 000 R$ 000 R$ 000 R$ 12.613,23 
VARA DE SANTA INÊS R$ 2.991,59 R$ 000 R$ 000 R$ 000 R$ 158.861,90 
VARA DE B. DO CORDA R$ 1.378,28 R$ 19,86 R$ 104,83 R$ 000 R$ 71.331,56 
TOTAL R$ 40.931,44 R$ 326,16 R$ 540,18 R$0,00 R$ 1.314.412,85 
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VIII – ARRECADAÇÃO DE CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA:  
     

 
 
 

VARAS  

 
TOTAL DE 
PROCES -
SOS EM 

EXECUÇÃO

 
EXECU-

ÇÕES 
ENCERRA-

DAS 

 
EXECU-

ÇÕES 
PENDEN-
TES PARA 

O MÊS 
SEGUINTE 

PRAZO 
MÉDIO PARA 
EXECUÇÃO 

DA 
CONTRIBUI-

ÇÃO 
PREVIDENCI-

ÁRIA 

 
VALOR 
TOTAL 

DECORREN-
TE DE 

EXECUÇÃO 

 
VALOR 
TOTAL 

DECORREN-
TE DE 

ACORDO  

 
VALOR 

APURADO A 
TÍTULO DE 

CONTRIBUI-
ÇÃO 

PREVIDENCIÁ-
RIA 

1ª VARA DE 
SÃO LUÍS 

 
70 

 
00 

 
70 

 
00 

 
R$ 29.773,48  

 
R$ 5.069,18  

 
R$ 3.099.760,79  

2ª VARA DE 
SÃO LUÍS 

 
144 

 
02 

 
142 

 
992 

 
R$ 22.019,42  

 
R$ 22.932,61  

 
R$ 551.648,01  

3ª VARA DE 
SÃO LUÍS 

 
58 

 
00 

 
58 

 
00 

 
R$ 11.487,99  

 
R$ 47.942,10  

 
R$ 10.772,36  

4ª VARA DE 
SÃO LUÍS 

 
71 

 
01 

 
70 

 
1232 

 
R$ 9.996,80  

 
R$ 6.781,95  

 
R$ 10.844,58  

VARA DE 
BACABAL 

 
00 

 
00 

 
00 

 
00 

 
R$ 47.855,53  

 
R$ 0000  

 
R$ 26.514,13  

VARA DE 
IMPERATRIZ  

 
00 

 
00 

 
00 

 
00 

 
R$ 61.889,47  

 
R$ 5.418,32  

 
R$ 6.237,14  

VARA DE 
PINHEIRO 

 
332 

 
07 

 
325 

 
337 

 
R$ 5.785,93  

 
R$ 138,19  

 
R$ 7.853,78  

VARA DE 
CAXIAS 

 
00 

 
00 

 
00 

 
00 

 
R$ 8.852,75  

 
R$ 60.959,35  

 
R$ 3.842,91  

VARA DE 
BALSAS 

 
00 

 
00 

 
00 

 
00 

 
R$ 0000  

 
R$ 306,00  

 
R$ 3.369,88  

VARA DE 
CHAPADINHA 

 
19 

 
00 

 
19 

 
00 

 
R$ 22.221,18  

 
R$ 1.351,00  

 
R$ 10.645,57  

VARA DE 
AÇAILÂNDIA 

 
00 

 
00 

 
00 

 
00 

 
R$ 16.645,25  

 
R$ 1.330,62  

 
R$ 4.095,05  

VARA DE 
SANTA INÊS 

 
92 

 
02 

 
90 

 
455 

 
R$ 21.077,42  

 
R$ 5.534,46  

 
R$ 2.028,08  

VARA DE B. 
DO CORDA 

 
00 

 
00 

 
00 

 
00 

 
R$ 26.391,09  

 
R$ 0000  

 
R$ 16.253,27  

TOTAL 786 012 774 754 R$ 283.996,31 R$ 157.763,78 R$ 3.753.865,55 
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IX – DECISÕES PROFERIDAS: 
* DR. CARLOS WAGNER ARAÚJO NERY DA CRUZ: 
1) 1ª VTF DE SÃO LUÍS/MA: 
Conciliados  52 
Procedentes  05 
Proc. em Parte  17 
Improcedentes  07 
Extintos   07 
Embargos Declaração 02 
Embargos Execução 01 
Embargos Terceiro  01 
TOTAL  92 
 
* DR. JAMES MAGNOS ARAÚJO FARIAS: 
1) 1ª VTF DE SÃO LUÍS/MA: 
Conciliados  16 
Procedentes  02 
Proc. em Parte  18 
Improcedentes  04 
Extintos   01 
Embargos Declaração 11 
Embargos Execução 05 
Artigos Liquidação 01 
TOTAL  58 
 
* DR. RUI OLIVEIRA DE CASTRO VIEIRA: 
1) 1ª VTF DE SÃO LUÍS: 
Conciliados  86 
Proc. em Parte  02 
Improcedentes  01 
Extintos   05 
Exc. de Incompetência  02  
TOTAL  96 
 
* DRA. ILKA ESDRA SILVA ARAÚJO: 
1) 2ª VTF DE SÃO LUÍS/MA 
Conciliados  127 
Procedentes  10 
Proc. em Parte  04 
Extintos   09 
Embargos Declaração 08 
TOTAL  158 
 
* DR. ANTÔNIO DE PÁDUA MUNIZ CORRÊA: 
1) 2ª VTF DE SÃO LUÍS/MA: 
Conciliados  12   
Proc. em Parte  01 
Improcedentes  01 
Artigos de Liquidação 01 
TOTAL   15 
2) VTF DE SANTA INÊS: 
Conciliados  27 
Proc. em Parte  54 
Improcedentes  01 
Extintos   01 
Embargos Declaração 01 
Embargos Execução 05 
TOTAL  89 
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* DRA. NOÉLIA MOTA DA SILVA: 
1) 2ª VTF DE SÃO LUÍS/MA: 
Conciliados  04 
Procedentes  02 
Proc. em Parte  06 
Extintos   04 
Embargos Declaração 05 
TOTAL  21 
 
* DR. LUIZ COSMO DA SILVA JÚNIOR: 
1) 3ª VTF DE SÃO LUÍS/MA: 
Conciliados  49 
Proc. em Parte  23 
Improcedentes  02 
Extintos   08 
Embargos Declaração 01 
Antecipação de Tutela 01 
TOTAL  84 
 
* DRA. LILIANA MARIA FERREIRA SOARES BOUÉRES: 
1) 3ª VTF DE SÃO LUÍS/MA 
Proc. em Parte  03 
Improcedentes  01 
Extintos   02 
TOTAL  06 
 
* DRA. MARIA DA CONCEIÇÃO MEIRELLES MENDES: 
1) 3ª VTF DE SÃO LUÍS/MA: 
Conciliados  37 
Procedentes  01 
Proc. em Parte  15 
Improcedentes  13 
Extintos   18 
Embargos Declaração 07 
Embargos Execução 01 
Embargos Terceiro  06 
Exc. de Incompetência  01 
TOTAL  99 
 
* DRA. SOLANGE CRISTINA PASSOS DE CASTRO: 
1) 4ª VTF DE SÃO LUÍS/MA: 
Conciliados  52 
Procedentes  02 
Proc. em Parte  03 
Improcedentes  02 
Extintos   02 
Embargos Declaração 01   
Antecipação de Tutela 01 
Medida Cautelar  03 
Exce. De Incompetência  01 
TOTAL  67 
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* DR. MANOEL LOPES VELOSO SOBRINHO: 
1) 4ª VTF DE SÃO LUÍS/MA: 
Conciliados  41 
Proc. em Parte  10 
Improcedentes  01 
Extintos   12 
Embargos Declaratórios 06 
Tutela Antecipada 01 
TOTAL  71 
 
* DR. EDUARDO NAZARENO FARINHA LOPES: 
1) 4ª VTF DE SÃO LUÍS/MA: 
Conciliados  32 
Proc. em Parte  08 
Improcedentes  04 
Extintos   03 
TOTAL  47 
                      
* DR. SAULO TARCÍSIO DE CARVALHO FONTES: 
1) VTF DE BACABAL: 
Conciliados  24 
Proc. em Parte  11 
Improcedentes  02 
Extintos   01 
Embargos Declaração 01 
Embargos Execução 23 
TOTAL  62 
 
* DRA. NOÉLIA MARIA C. MARTINS E ROCHA: 
1) VTF DE IMPERATRIZ: 
Extintos   01 
Emb. Declaração/Exceção 01 
TOTAL  02 
 
* DR. HIGINO DIOMEDES GALVÃO: 
1) VTF DE IMPERATRIZ: 
Conciliados  64 
Procedentes  05 
Proc. em Parte  20 
Improcedentes  02 
Extintos   01 
Emb. Declaração/Exceção 02 
Embargos Execução  05 
TOTAL  99 
2) VTF DE BALSAS: 
Proc. em Parte  02 
TOTAL   02 
3) VTF DE AÇAILÂNDIA: 
Proc. em Parte  04 
Bem. Execução/Arremat. 17 
TOTAL  21 
 
* DR. FRANCISCO JOSÉ CAMPELO GALVÃO: 
1) VTF DE IMPERATRIZ: 
Conciliados  80 
Improcedentes  01 
Extintos   01 
Emb. Declaração/Exceção 01 
TOTAL  83 
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* DR. PAULO SÉRGIO MONT’ALVERNE FROTA: 
1) VTF DE PINHEIRO: 
Conciliados  19 
Proc. em Parte  17 
Improcedentes  04 
Extintos   12 
Embargos Execução 06 
TOTAL  58 
                          
* DR. FRANCISCO JOSÉ DE CARVALHO NETO: 
1) VTF DE CAXIAS/MA: 
Conciliados  24 
Procedentes  03 
Proc. em Parte  08 
Improcedentes  03 
Extintos   03 
Embargos Execução 02 
Embargos Declaração  11 
Exc. de Incompetência  01 
TOTAL  55 
 
* DRA. MARIA DO SOCORRO ALMEIDA DE SOUZA:  
1) VTF DE BALSAS/MA: 
Conciliados  19 
Proc. em Parte  16 
TOTAL  35 
 
* DR. CARLOS HENRIQUE C. B. RAYOL: 
1) VTF DE CHAPADINHA: 
Conciliados  51 
Procedentes  01 
Improcedentes  05 
Extintos   06 
Embargos Declaração 04 
Embargos Execução 01 
TOTAL  68 
 
* DRA. JUACEMA AGUIAR COSTA: 
1) VTF DE AÇAILÂNDIA: 
Conciliados  35 
Proc. em Parte  07 
Extintos   09 
Emb. Declaração/Exceção 05 
Emb. Execução/Arremat. 12 
TOTAL  68   
 
* DR. AMÍLCAR GONÇALVES ROCHA: 
1) VTF DE SANTA INÊS: 
Conciliados  07 
Proc. em Parte  13 
Improcedentes  01 
Embargos Execução 09 
TOTAL  30 
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*  DR. INÁCIO DE ARAÚJO COSTA 
1) VTF DE BARRA DO CORDA: 
Conciliados  21 
Procedentes  05 
Proc. em Parte  11 
Improcedentes  20 
Extintos   05 
Embargos Execução 01 
TOTAL  63 
 
 
 
                     

 
X – RESUMO DAS DECISÕES: 
X.a) TITULARES: 
 
Dr. Inácio de Araújo Costa   42  
Dr. James Magno Farias   42 
Dr. Paulo Sérgio Mont’Alverne Frota  39  
Dr. Saulo Tarcísio de Carvalho Fontes  38 
Dr. Luiz Cosmo da Silva Junior   35  
Dra. Juacema Aguiar Costa   33 
Dr. Francisco José de Carvalho Neto  31  
Dra. Ilka Esdra Silva Araújo    31  
Dr. Amílcar Gonçalves Rocha   23  
Dr. Carlos Henrique Castelo B. Rayol  17  
Dra. Maria do Socorro Almeida de Souza  16 
Dra. Solange Cristina Passos de Castro  15 
Dra. Noélia Maria C. M. e Rocha  02  
 
X.b) – SUBSTITUTOS: 
 
Dr. Antônio de Pádua Muniz Corrêa  65  
Dra. Maria da Conceição M. Mendes  62   
Dr. Higino Diomedes Galvão   58 
Dr. Carlos Wagner Araújo Nery da Cruz  40   
Dr. Manoel Lopes Veloso Sobrinho  30 
Dra. Noélia Mota da Silva   17 
Dr. Eduardo Nazareno Farinha Lopes  15  
Dr. Rui Oliveira de Castro Vieira  10  
Dra. Liliana Maria Ferreira Soares  Bouéres  06  
Dr. Francisco José Campelo Galvão  03  
 
XI – RESUMO DAS CONCILIAÇÕES: 
XI.a) TITULARES: 
 
Dra. Ilka Esdra Silva Araújo   127 
Dra. Solange Cristina Passos de Castro  52   
Dr. Carlos Henrique Castelo Branco Rayol 51  
Dr. Luiz Cosmo da Silva Junior   49  
Dra. Juacema Aguiar Costa   35  
Dr. Francisco José Carvalho Neto  24  
Dr. Saulo Tarcísio de Carvalho Fontes  24    
Dr. Inácio de Araújo Costa   21 
Dra. Maria do Socorro Almeida de Souza  19  
Dr. Paulo Sérgio Mont’Alverne Frota  19  
Dr. James Magno Araújo Farias   16 
Dr. Amílcar Gonçalves Rocha   07 
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XI.b) – SUBSTITUTOS: 
 
Dr. Rui Oliveira de Castro Vieira  86    
Dr. Francisco José Campelo Galvão  80  
Dr. Higino Diomedes Galvão   64  
Dr. Carlos Wagner Araújo Nery da Cruz 52    
Dr. Manoel Lopes Veloso Sobrinho  41  
Dr. Antônio de Pádua Muniz Corrêa  39    
Dra. Maria da Conceição M. Mendes  37   
Dr. Eduardo Nazareno Farinha Lopes  32 
Dra. Noélia Mota da Silva   04     

 
 
 
 
 
 
 

XII – RESUMO DOS DESPACHOS: 
XII.a) TITULARES: 
 
 
 
Dra. Ilka Esdra Silva Araújo   1681  
Dra. Solange Cristina Passos de Castro  1172 
Dr. Saulo Tarcísio de C. Fontes   1144 
Dr. Inácio de Araújo Costa   717 
Dra. Juacema Aguiar Costa   632    
Dr. Luiz Cosmo da Silva Junior   597  
Dr. Paulo Sérgio Mont’Alverne Frota  541  
Dr. Carlos Henrique Castelo Branco Rayol 501  
Dr. Francisco José Carvalho Neto  448 
Dra. Maria do Socorro Almeida de Souza  368  
Dr. Amílcar Gonçalves Rocha   153  
Dr. James Magno Araújo   32  
 
XII.b) – SUBSTITUTOS: 
 
Dr. Manoel Lopes Veloso Sobrinho  960  
Dra. Maria da Conceição M. Mendes  858 
Dr. Antônio de Pádua Muniz Corrêa  584  
Dr. Eduardo Nazareno Farinha Lopes  403  
Dr. Carlos Wagner Araújo Nery da Cruz  355  
Dr. Higino Diomedes Galvão   251 
Dr. Francisco José Campelo Galvão  138  
Dr. Rui Oliveira de Castro Vieira  73  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


